ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  20.12.2022 № 38                                                                               с. Зеленый Дол

О плане  работы

Зеленодольского  сельского

Собрания депутатов на 2023 год

Заслушав и обсудив предложенный проект плана работы Зеленодольского

сельского Собрания депутатов, на основании статьи 12  Регламента Собрания

депутатов Зеленодольское сельское Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Зеленодольского сельского Собрания депутатов на

2023 год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде

Администрации сельсовета, информационном стенде поселка им. Калинина.

3. Контроль за выполнением плана работы Зеленодольского сельского

Собрания депутатов возложить на постоянные депутатские комиссии сельского

Собрания депутатов.

Глава сельсовета                                                                                      А.А. Стрельцов

УТВЕРЖДЕН
решением Зеленодольского

сельского Собрания депутатов

от 20.12.2022   № 38

П Л А Н

работы Зеленодольского сельского Собрания депутатов на 2023 год

I. Организационные мероприятия

№

п/п

Наименования мероприятий

Сроки исполнения

Ответственные

1 Подготовка и проведение сессий сельского Собрания депутатов ежеквартально Глава сельсовета;

Заместитель председателя сельского

Собрания депутатов

2 Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий

сельского Собрания депутатов

За неделю до сессии Председатели постоянных комиссий

3 Изучение опыта работы представительных органов

муниципальных образований Петропавловского района и

Алтайского края

В течение года Депутаты сельского Собрания

депутатов

4 Осуществление взаимодействия с прокуратурой района, с

органами местного самоуправления района, с органами

государственной власти Алтайского края

В течение года Глава сельсовета

5 Освещение деятельности сельского Собрания депутатов в

районной газете «Ударник» и на официальном сайте

муниципального образования в сети «Интернет».

В течение года Глава сельсовета; Заместитель

председателя сельского Собрания

депутатов;

Секретарь сельского Собрания

депутатов

II. Правотворческая деятельность

1. Организационные мероприятия

№

п/п

Наименование мероприятий

Сроки исполнения

Ответственные

1 Обсуждение на заседаниях постоянных комиссий проектов

муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих

рассмотрению на сессиях сельского Собрания депутатов, в случае

необходимости – их доработка

За неделю до сессии Председатели постоянных комиссий

2 Утверждение на сессиях сельского Собрания депутатов

муниципальных нормативных правовых актов, принятие которых

входит в компетенцию представительного органа

ежеквартально Депутаты сельского Собрания

депутатов

3 Анализ проектов муниципальных нормативных правовых актов,

поступивших в сельское Собрание депутатов в порядке

правотворческой инициативы

По мере

необходимости

Глава сельсовета

Постоянные комиссии

4 Анализ исполнения плана правотворческой деятельности сельского

Собрания депутатов на 2022 год

Декабрь  Глава сельсовета

5 Подготовка плана правотворческой деятельности сельского

Собрания депутатов на 2023 год

Декабрь  Глава сельсовета

Постоянные комиссии

2. Мероприятия по принятию муниципальных нормативных правовых актов
 1. Рассмотреть, в случае необходимости доработать проекты и утвердить следующие муниципальные нормативные правовые акты,

принятие которых входит в компетенцию представительного органа:

№

п/п

Рабочее название проекта

муниципального нормативного правового акта

Инициатор

разработки

проекта

МНПА;

ответственные

за его

подготовку

Сроки

внесения

на

рассмотре

ние

Ответственная постоянная

комиссия

Реквизиты

МНПА,

подлежащих

признанию

утратившими

силу в случае

принятия нового

МНПА

1 О внесении изменений в Бюджет муниципального

образования Зеленодольский сельсовет на 2023 годи

плановый период 2024, 2025 годов

Глава

сельсовета;

бухгалтер

По мере

необходи

мости

постоянная комиссия по

бюджету, налоговой и

кредитной политике,

экономике и собственности,

связи, транспорту,

дорожному  хозяйству

2 О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Зеленодольский

сельсовет

Глава сельсовета,

заместитель

главы

Администрации

сельсовета

По мере

необходи

мости

постоянная комиссия по

законности, правопорядку,

местному самоуправлению,

агропромышленному

комплексу, природопользо-

ванию, социальным

вопросам

3 Отчет главы сельсовета о работе Администрации

сельсовета за 2022 год

Собрание

депутатов

Зеленодольского

районного

I квартал постоянная комиссия по

законности, правопорядку,

местному самоуправлению,

агропромышленному

комплексу,

природопользованию,

социальным вопросам

 О внесении изменений и дополнений в решение

Собрания   депутатов от 10.08.2020

 № 14 Правила благоустройства территории

 I квартал постоянная комиссия по

законности, правопорядку,

местному самоуправлению,

муниципального образования Зеленодольский

сельсовет Петропавловского района Алтайского края

агропромышленному

комплексу,

природопользованию,

социальным вопросам

4 О внесении изменений и дополнений в решение

Собрания   депутатов от 28.03.2016  № 6 «Об

утверждении  Положения о старосте (представителе

главы сельского поселения) села

Глава сельсовета,

заместитель

главы

Администрации

сельсовета

II квартал  постоянная комиссия по

бюджету, налоговой и

кредитной политике,

экономике и собственности,

связи, транспорту,

дорожному  хозяйству

5 Информация  депутатского состава постоянной

комиссии Зеленодольского сельского Собрания

депутатов по бюджету, налоговой и кредитной

политике, экономике,  собственности,  связи,

транспорту и дорожному хозяйству:

БЕЛОУСОВ АНТОН АЛЕКСАНДРОВИЧ,

ДУБАСОВ ИЛЬЯ ПЕТРОВИЧ,

ЗАЗДРАВНЫХ НАТАЛЬЯ АНАТОЛЬЕВНА,

КОНОНОВА НАДЕЖДА ЮРЬЕВНА,

о работе на округе

Депутатский

состав

III квартал постоянная комиссия по

бюджету, налоговой и

кредитной политике,

экономике и собственности,

связи, транспорту,

дорожному  хозяйству

следующих депутатов:

6 Об организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры

Администрация

сельсовета;

Горюнова С.В.

Чурикова С.В. (по

согласованию)

IV квартал постоянная комиссия по

законности, правопорядку,

местному самоуправлению,

агропромышленному

комплексу,

природопользованию,

социальным вопросам

7 Информация  депутатского   состава постоянной

комиссии Зеленодольского сельского Собрания

депутатов по законности, правопорядку, местному

самоуправлению,  агропромышленному комплексу,

природопользованию, социальным вопросам.

ПАУТОВА ОКСАНА ВИКТОРОВНА,

Депутатский

состав

III квартал постоянная комиссия по

законности, правопорядку,

местному самоуправлению,

агропромышленному

комплексу,

природопользованию,

РАЯЦКАС АРТУРАС ВИТАУТАСОВИЧ,

СТРЕЛЬЦОВ СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ,

ЧЕРНЫШОВА ЮЛИЯ НИКОЛАЕВНА

о работе на округе

социальным вопросам

8 Об утверждении Бюджета муниципального

образования Зеленодольский сельсовет на 2024 год

Администрация

сельсовета;

бухгалтер

IV

квартал

постоянная комиссия по

законности, правопорядку,

местному самоуправлению,

агропромышленному

комплексу,

природопользованию,

социальным вопросам

9 О плане работы сельского Собрания депутатов на

2024 год

Администрация

сельсовета

IV

квартал

постоянная комиссия по

законности, правопорядку,

местному самоуправлению,

агропромышленному

комплексу,

природопользованию,

социальным вопросам

10 Отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Зеленодольский сельсовет на 2023 год

Администрация

сельсовета;

бухгалтер

ежекварта

льно

постоянная комиссия по

бюджету, налоговой и

кредитной политике,

экономике и собственности,

связи, транспорту,

дорожному  хозяйству

следующих депутатов:

III. Работа с населением
№ п/п

Наименования мероприятий

Сроки исполнения

Ответственные

1 Организация и проведение личного приема граждан главой

сельсовета и депутатами сельского Собрания депутатов; работа с

письменными и устными обращениями граждан

В течение года, согласно

Приложению 2 к решению

Собрания депутатов от

Глава сельсовета;

Депутаты сельского Собрания

депутатов

04.10.2018 № 16

2 Подготовка и проведение публичных слушаний по инициативе

сельского Собрания депутатов

В течение года,

по мере необходимости

Заместитель главы сельсовета

3 Оказание содействия Администрации сельсовета в подготовке и

проведении собраний, конференций, опросов граждан и

массовых мероприятий

В течение года,

 по мере необходимости

Депутаты сельского Собрания

депутатов

4 Оказание содействия работе общественных организаций,

созданных при Администрации сельсовета (Совет ветеранов)

В течение года, по мере

необходимости

Глава сельсовета;

Депутаты сельского Собрания

депутатов

IV. Осуществление контрольных функций
№ п/п Наименования мероприятий

Сроки исполнения Ответственные

1 Заслушивание и утверждение отчета об исполнении Бюджета

муниципального образования Зеленодольский сельсовет за 2023

год

I квартал Глава сельсовета

Депутаты сельского Собрания

депутатов

2 Заслушивание и утверждение отчета главы сельсовета о

результатах его деятельности, деятельности сельского Собрания

депутатов в 2022 году

IV квартал Глава сельсовета

Депутаты сельского Собрания

депутатов

3 Заслушивание и утверждение отчета главы Администрации

сельсовета о результатах его деятельности, деятельности

Администрации сельсовета (в том числе о решении вопросов,

поставленных сельским Собранием депутатов) в 2022 году

IV квартал Глава сельсовета

Депутаты сельского Собрания

депутатов

4 Заслушивание информаций специалистов Администрации

сельсовета о работе по следующим направлениям:

- организация работы с письменными обращениями граждан;

- работа по выполнению Правил благоустройства на территории

муниципального образования;

- исполнение государственных полномочий по осуществлению

первичного воинского учета;

- деятельность административной комиссии.

II и IV квартал

III квартал

IV квартал

IV квартал

По распоряжению главы сельсовета -

специалисты Администрации

сельсовета (по компетенции)

V. Отчётность депутатов
№ п/п Наименования мероприятий

Сроки исполнения Ответственные

1 Заслушивание отчетов председателей постоянных комиссий о

проделанной работе

По отдельному

графику

Глава сельсовета

2 Заслушивание отчетов депутатов о работе на округе По отдельному

графику

Глава сельсовета

VI. Учеба депутатов
№ п/п Наименования мероприятий

Сроки исполнения Ответственные

1 Устав муниципального образования – основа организации и

деятельности местного самоуправления на селе.

Информирование о соблюдении депутатами представительных

органов муниципальных образований ограничений, запретов и

обязанностей, установленных действующим законодательством

I квартал Глава сельсовета

2 Закон Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46-ЗС «Об

административной ответственности за совершение

правонарушений на территории Алтайского края»

II квартал Глава сельсовета

Заместитель главы Администрации

сельсовета (по согласованию)

3 Работа депутата на избирательном  округе.

Участие депутатов в подготовке вопросов на сельское Собрание

депутатов

II - III квартал

Глава сельсовета

Заместитель главы Администрации

сельсовета (по согласованию)